was healed, but because of her faith. Fourthly, that the Spirit never operates savingly on the minds of men, except through and in the Word. Luther in the Smalcald Articles says: "Constanter tenendum est, Deum nemini Spiritum vel gratiam suam largiri nisi per verbum et cum verbo externo et præcedente, ut ita præmuniamus nos adversum enthusiastsas, *i. e.*, spiritus, qui jactitant se ante verbum et sine verbo Spiritum habere."<sup>1</sup> And in the Larger Catechism,<sup>2</sup> he says: "In summa, quicquid Deus in nobis facit et operatur, tantum externis istius modi rebus et constitutionibus operari dignatur." Luther went so far as to refer even the inspiration of the prophets to the "verbum vocale," or external word.<sup>3</sup>

This divine power of the Word, however, is not, as before remarked, to be referred to the mere moral power of the truth. On this point the Lutheran theologians are perfectly explicit. Thus Quenstedt<sup>4</sup> says: "Verbum Dei non agit solum persuasiones morales, proponendo nobis objectum amabile; sed vero, reali, divino et ineffabili influxu potentiae suæ gratiosæ." This influx of divine power, however, is not something occasional, giving the word a power at one time which it has not at another. It is something inherent and permanent. Quenstedt says:<sup>5</sup> "Verbo Dei virtus divina non extrinsecus in ipso usu demum accedit, sed . . . in se et per se, intrinsicè ex divina ordinatione et communicatione, efficacia et vi conversiva et regeneratrice præditum est, etiam ante et extra omnem usum." And Hollaz<sup>6</sup> says it has this power "propter mysticam verbi cum Spiritu Sancto unionem intimam et individuan."

Professor Schmid, of Erlangen, in his "Dogmatik der evangelisch-lutherischen Kirche," quotes from the leading Lutheran theologians their views on this subject. Hollaz, for example, says that this "vis divina" is inseparably conjoined with the Word; that the Word of God cannot be conceived of without the Spirit; that if the Holy Spirit could be separated from the Word, it would

<sup>1</sup> II. viii. 3; Hase, *Libri Symbolici*, 1846, p. 331.

<sup>2</sup> IV. 30; Hase, p. 540.

<sup>3</sup> See Smalcald Articles, II. viii. 10, 11: "Quare in hoc nobis est, constanter perseverandum, quod Deus non velit nobiscum aliter agere, nisi per vocale verbum et sacramenta, et quod, quicquid sine verbo et sacramentis jactatur, ut spiritus, sit ipse diabolus. Nam Deus etiam Mosi voluit apparere per rubum ardentem et vocale verbum. Et nullus propheta, sive Elias, sive Elisæus, Spiritum sine decalogo sive verbo vocali accepit." Hase, p. 333.